
[T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION,'AUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA PERMISO POSTNATAL
PARENTAL A FUNCIONARIA DE
ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL QUE
SE INDICA

DECRETO ALCALDICIO NO

CHILLAN VIEJO, 2 8 IEO 2023

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE

167 B

VISTOS:
1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional

de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios.
2.- Ley '19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales

entre las Municipalidades de las Comunas que indican"
3.- Las instrucciones contenidas en la Ley N'18.883, sobre Estatuto

Administrativo para Funcionarios Municipales.
4.- Decreto Alcaldicio N"10.8'13 del 30 de diciembre de 2022, que designa

a Don Rafael Bustos Fuentes como Secretario Municipal Subrogante.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto alcaldicio N"4.208 del 27.07.2021, que asigna funciones al

Director (R) del Departamento de Educación. Decreto alcaldicio N"939 del 03 de
febrero de 2022, que establece subrogancias automáticas para funcionarios del
Departamento de Educación.

b).- La Licencia Médica N"137981408 autoriza Licencia Médica postnatal
Parental por 84 días, con fecha 15.02.2023 hasta el 09.05.2023.

RAFA
SEC

r¡buc¡ eta

,)

\
'D]RECTORA 

DAEM (R)

USTOS FUENTES
toM IPAL (s)

/RBF / ,t"
MLnici

P

14.215.927 -1 DANIETA PARDO VENEGAS 17 /02/2023 ,ttortrorrlonrcrt*r1 84 ,rtr*{ FONA5A LICEO TOIVAS TA6O

¡stro C

FI

ría (

F

APER)
pa I,

Rut Nombre
FECHAOE

EMrsróN oesde Haste oías lripo ae
lL¡cencia

REGIMEN

PREVISIONAI. Un¡dad

CARO RODRIGUEZ

c).- Las Licencias Médicas presentadas por la funcionaria del
Establecimiento Educacional que se indica, registradas con fecha 22.02.2023 en el
Sistema de lnformación Personal.

DECRETO:
1.- ACOGESE las Licencias Médicas que se señalan:

Y
c
(\

ll¿

\\?

Carpeta Licencias, Educac¡ón; Establecimiento Educativo;

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


